[B]  AASPC. Actes, tom I, f. 63. Còpia perduda. 
 C  ACA. Monacals, Hisenda, vol. 4769bis, f. 703v, núm. 12 (signatura antiga RP, 

vol. 4513). Regest en paper de 1767. 
 D  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 

Sant Feliu de Torelló”, f. 186r. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Nú-
mero 16, legajo 2, armario 1, estancia 3”. Regest: “Als 4 juny 1204. Lo monas-
tir de Casserras establí a Berenguer Espadamala un honor en Torelló y lloch 
dit Espadamala, dit Fexas de Fontanellas, a la prestació de tasca y del cens de 
2 gallinas. Se troba també tom primer de Actes, foleo 63”.

 a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/71.
 b  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Manifestum sit omnibus hanc cartam legentibus, quod ego 
Guillelmus, Castrisserrensis prior, cum omne congregatione fratrum 
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meorum, dono et laudo atque concedo tibi Berengario de Spatamala 
et coniugi tue Guillelme et vestris infantibus et omni progenei et 
posteritati vestri omni tempore totum ipsum honorem quod emistis 
de Petrus Vitale de Ordos et totum ipsum honorem que pro eciam 
racione de Iohannem Laurencii accepistis, et est alodium franchum 
nostro monasterio. Que vero honor est in parrochia Sancti Felicis 
de Torelo, in villa Spatamalla, ad Ipsas Fexas et \ad/ Fontanela una 
peciola. Tali pacto hoc totum dono et laudo atque concedo vobis et 
vestris ut bene laboretis et plantetis et melioretis, reddendo Sancti 
Petri Castrisserrensis suique priori tascam annone sive braciatico 
et medietatem vindemie sine braciatico, et pro domibus et ortis et 
barcareis [sic] I par gallinarum in festo Omnium Sanctorum, et de 
illam peciolam de Fontanela reddatis tascam et braciaticum anone 
et quartum vindemie et braciaticum. Aliud omnium expletorum 
habeatis ad fidelitatem et servicium Sancti Petri et monacorum eius 
per vestrum bonum et firmum accapte. Que per hoc donum accipio 
a vobis X solidos monete barchinonense de quibus bene sumus 
paccati.

Quod est factum II nonas iunii, anno Domini M CC IIII.
Sig+num Raimundi de Balaga, monachi. Guillelmus presbiteri 

que hec firmo SSS.* Sig+num Willelmi prioris. Sig+num Raimundi, 
monachi et sacrista. Sig+num Arberti monachi. Sig+num Guiller-
mi de Segare baiuli. Sig+num Arnaldum de Carrera. Sig+num 
Iohannis Sala. 

Petrus, sacerdos, qui hec scripsit cum literis rasis et emendatis 
in VIIII linea, die et anno quo SSS. supra.

583